
Antrag auf Auskunft
aus dem Gewerbezentralregister� Ausfüllanleitung beachten!

Erläuterungen für die in Feld 01 (Beleg-Art) einzutragende Schlüsselzahl:
1 = Auskunft an den Betroffenen
9 = Auskunft an eine Behörde

bestimmt ist.

auf Zulassung zu einem Gewerbe oder einer sonstigen wirtschaftlichen Unternehmung

auf Erteilung eines Befähigungsscheines nach § 20 SprengG

Auskunft
aus dem Gewerbezentralregister
über die im Datenteil bezeichnete Person

GZR 3

32

33

34

35

28 29

Amtl. Gemeindeschlüssel

Behörde

Ort, Datum

Unterschrift

Beschei-
nigung

03

04

01 02

08

Beleg-Art

Deutsche(r)

Geburtsdatum

Geburtsname

Nur bei Abweichung vom Geburtsnamen: Familienname

Vornamen

Geburtsort

Andere Staatsangehörigkeiten

Anschrift

Geburtsname der Mutter

Geschäftsnummer/Verwendungszweck

Dienstsiegel-
abdruck

05

06

07

10

09

11

20 Der Antragsteller versichert, dass die Auskunft zur Vorbereitung einer Entscheidung der im Anschriftenfeld (Feld 35)
bezeichneten Behörde über einen Antrag

Die Richtigkeit der Eintragungen in den Feldern 02 bis 10 ist nachgewiesen.

Bei Beleg-Art 1: Anschrift des Betroffenen,
bei Beleg-Art 9: Anschrift der Behörde

Die Vertretungsmacht des gesetz-
lichen Vertreters ist nachgewiesen.

Im unteren Anschriftenfeld ist die Anschrift
des gesetzlichen Vertreters eingetragen.
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F	 Sammelversand in DIN C 5-Hülle
	 (Falzung in der Mitte)

F	 Einzelversand in DIN lang-Hülle
	 (Falzung gemäß Markierung)
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